
Naše číslo: 1927 41 /2023 

Oznámenie o dražbe č. 1/2023 

Colný úrad Nitra, Priemyselná 5, 950 50 Nitra 

oznamuje, 

že dňa 15.05.2023 o 10:00 hod. v zasadacej miestnosti (3. poschodie, č. dverí 315) Colného úradu Nitra podľa 
ustanovenia § 69 ods. 6 zákona č.199/2004 Z. z. Colný zákon v spojení so zákonom č. 527/2002 Z. z. 
o dobrovoľných dražbách a o doplnení zákona SNR č. 323/1992 Zb. o notároch a notárskej činnosti (Notársky 
poriadok) v znení neskorších predpisov usporiada 

verejnú dražbu hnuteľných vecí. 

Hnuteľné veci budú dražené v spoločnej dražbe v určenom poradí. 
Vyvolanie sa vykoná pri každom predmete dražby samostatne. 
Nejde o opakovanú dražbu / Ide o opakovanú dražbu. 

Zápis dražiteľov: dňa 15.05.2023 o 9:00 hod. na Colnom úrade Nitra, Priemyselná 5, 950 50 Nitra, zasadacia 
miestnosť na 3. poschodí, č. dverí 315. 

Predmet dražby : Jednorázové nitrilové rukavice, ktoré budú v zmysle § 23 ods. 1 zákona č. 527/2002 Z. z. 
dražené v tomto poradí: 

1. Jednorázové nitrilové rukavice, počet 31 OOO ks (balené po 100 ks), podpoložka nomenklatúry 
4015110000, pôvod tovaru Malajzia, označené ako Simplistic by mumu, svetlofialová farba. 

Hodnota tovaru podľa znaleckého posudku č. 3/2023 vypracovaného znalcom Ing. Jana Barošová 
predstavuje ku dňu 25.1.2023 čiastku 372 €, slovom tristosedemdesiatdva eur vrátane DPH. Hodnota tovaru 
je vrátane dovozných platieb. 

Vyvolávacia cena: 372,- €. 
Minimálne prihodenie: 10,- € 

2. Jednorázové nitrilové rukavice, počet 770 OOO ks (balené po 100 ks), podpoložka nomenklatúry 
4015110000, pôvod tovaru Turecko, označené ako Clobal Gloves medical and health products, svetlomodrá 
farba, vyrobené v máji 2020, expirácia máj 2025. 

Hodnota tovaru podľa znaleckého posudku č. 3/2023 vypracovaného znalcom Ing. Jana Barošová 
predstavuje ku dňu 25.1.2023 čiastku 9 240 €, slovom deväťtisícdvestoštyridsať eur vrátane DPH. Hodnota 
tovaru je vrátane dovozných platieb. 

Vyvolávacia cena: 9 240,- €. 
Minimálne prihodenie: 50,- € 

Opis technického stavu predmetu dražby: 

Predmet dražby uvedený v bodoch 1 a 2 je majetkom štátu v správe Colného úradu Nitra. V oboch 
prípadoch ide o jednorázové nesterilné nitrilové zdravotnícke a ochranné rukavice, univerzálne (vhodné pre ľavú 
aj pravú ruku), nepudrované, balené po 100 ks. Nitril neobsahuje latexové proteíny spôsobujúce alergické reakcie 
a znižuje únavu rúk. 



Podmienky účasti na dražbe: 

1. Verejnej dražby (ďalej len .dražba") sa môže zúčastniť fyzická osoba, ktorá je spôsobilá na právne úkony, 
právnické osoby a štát. 
V zmysle § 5 zákona č. 527 /2002 Z. z. o dobrovoľných dražbách účastníkom nemôže byť osoba, ktorá 
nemôže nadobúdať vlastnícke právo a iné práva k predmetom dražby, osoby, na ktorých majetok bol 
vyhlásený konkurz, alebo voči ktorým bol zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku 
alebo ohľadne ich majetku bolo opätovne potvrdené nútené vyrovnanie, a to po dobu troch rokov 
od zrušenia konkurzu, jeho zamietnutia pre nedostatok majetku alebo do troch rokov od skončenia 
opätovného vyrovnania; nikto nesmie dražiť za nich. 
Účastníkom dražby nemôže byť osoba, u ktorej by v dôsledku nadobudnutia vlastníctva predmetu dražby 
mohlo dôjsť k obmedzeniu hospodárskej súťaže; nikto nesmie dražiť za ňu. 
Účastníkom dražby nemôže byť osoba, ktorá nezložila dražobnú zábezpeku, ak je požadovaná, 
a v opakovanej dražbe ani vydražiteľ, ktorý spôsobil zmarenie predchádzajúcej dražby toho istého predmetu 
dražby u toho istého dražobníka; nikto nemôže dražiť za nich. 
Účastníkom dražby nemôže byť dražobník a zamestnanci dražobníka. Účastníkom dražby nemôže byť ani 
a) osoba dražobníkovi a zamestnancovi blízka, 
b) právnická osoba, ktorú ovláda dražobník alebo osoba uvedená v písmene a) v čase, keď sa 
uskutočňuje dražba, 
c) právnická osoba, v ktorej je dražobník alebo jeho zamestnanec, alebo osoba uvedená písmene a) 
štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo spoločníkom, 
d) právnická osoba, ktorú ovláda osoba uvedená v písmene c) v čase, keď sa uskutočňuje dražba. 
Nikto nesmie dražiť za osoby uvedené v tomto odseku. 

2. Účastníci dražby - fyzické osoby sa pri dražbe preukážu dokladom totožnosti, účastníci dražby -právnické 
osoby (resp. osoby oprávnené v ich mene konať) sa preukážu úradne overeným splnomocnením zúčastniť 
sa dražby v ich mene, dokladom totožnosti a platným výpisom z obchodného registra, resp. jeho overenou 
fotokópiou. Účastník dražby je povinný dať sa zapísať do zoznamu účastníkov dražby a prevziať dražobné 
číslo. V prípade udelenia príklepu môže zaplatiť vydraženú cenu tovaru len ten účastník dražby, ktorý bol 
zapísaný do zoznamu účastníkov dražby a bolo mu udelené dražobné číslo. Na jeho meno bude vystavené 
potvrdenie o vydražení predmetu dražby. 

3. Účastníci dražby a ostatní prítomní na dražbe sú v priebehu jej konania povinní nerušiť priebeh dražby 
správaním odporujúcim dobrým mravom. Dražba je prístupná verejnosti. Účastníci dražby a ostatné osoby 
prítomné na dražbe sú povinné rešpektovať opatrenia organizátora dražby zamerané na zabezpečenie 
nerušeného priebehu dražby. Je zakázané vstupovať na dražbu so zbraňou a používať mobilné telefóny. 
Organizátor dražby si vyhradzuje právo osobe, ktorá poruší tieto povinnosti, neumožniť účasť na dražbe. 

4. Účastník dražby je povinný doložiť čestné vyhlásenie, že nie je osobou vylúčenou z dražby (v prípade, ak 
dražiteľ nepredloží čestné vyhlásenie, ja zaň možné považovať ním podpísanú individuálnu prezenčnú 
listinu, ktorá obsahuje ustanovenie, že nie je osobou vylúčenou z dražby). 

5. Ak nie je cena dosiahnutá vydražením vyššia ako 6 640 eur, je vydražiteľ povinný zaplatiť cenu dosiahnutú 
vydražením hneď po skončení dražby. Ak je cena dosiahnutá vydražením vyššia ako 6 640 eur, je vydražiteľ 
povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením do 15 dní od skončenia dražby, ak sa vydražiteľ 
s navrhovateľom dražby nedohodli inak. V prípade spoločnej dražby je vydražiteľ povinný zaplatiť cenu 
dosiahnutú vydražením, ak nie je vyššia ako 3 300 eur, hneď po udelení príklepu. 

6. Cenu dosiahnutú vydražením za vydraženú hnuteľnú vec je vydražiteľ po udelení príklepu povinný uhradiť 
na účet Colného úradu Nitra č. SK60 8180 0000 0070 0045 0492 vedeného v Štátnej pokladnici. 

7. Dražobník - Colný úrad Nitra nezodpovedá za vady tovaru predávaného na dražbe, a zároveň si vyhradzuje 
právo odstúpiť od dražby najneskôr do jej začiatku. 



8. Predkupné právo alebo spoluvlastnícke právo k veci si je možné uplatniť najneskôr do začiatku dražby; 
udelením príklepu zaniká. 

9. Keďže ide o spoločnú dražbu viacerých hnuteľných vecí, bude sa predmet dražby dražiť v takom poradí, 
v akom je tovar zapísaný v tomto oznámení o konaní dražby. 

10. Po ukončení dražby, uhradení ceny dosiahnutej vydražením a vykonaní colných formalít bude tovar 
odovzdaný vydražiteľovi. 

Obhliadku predmetu dražby mozu záujemcovia vykonať v dňoch 11.05.2023 a 12.05.2023 
v priestoroch Colného úradu Nitra, Veľký rad, 945 01 Komárno (skladovacie priestory). Bližšie informácíe 
budú poskytnuté na telefónnom čísle 036/7577349. 

V Nitre dňa 19.04.2023 

PPik iif 
1
;Ki~, riaditeľ coln~bt úradu 

Colný úrad Nitra 




